C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Ofício nº 646/2022/PS-GSE

Brasília, 14 de dezembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Luiz Eduardo Ramos
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral da Presidência da República

Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial

Senhor Ministro,

Encaminho a Mensagem nº 44/2022, na qual envio ao Excelentíssimo
Senhor Presidente da República o Projeto de Lei nº 1.998, de 2020, da Câmara dos
Deputados, que “Altera a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, para autorizar e
disciplinar a prática da telessaúde em todo o território nacional, e a Lei nº 13.146,
de 6 de julho de 2015; e revoga a Lei nº 13.989, de 15 de abril de 2020”.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretário

*C
D2

26
11

21
02
60

0*Le
xE

di
t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226112102600

DO
C

n.
93

1/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
12

/2
02

2
09

:5
3:

04
.4

37
 -

M
ES

A